
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1453

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO Nº 4, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
Aprova o Quadro Geral de Antiguidade dos Membros do Ministério Público do Estado da Bahia.
  
O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições previstas no art. 26, 
IV, da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, tendo em vista as informações contidas no expediente SIGA nº 
43216/2023, reunido em sessão ORDINÁRIA, realizada no dia 7 de fevereiro de 2023, RESOLVE:
 
Art. 1º Aprovar o Quadro Geral de Antiguidade dos Membros do Ministério Público do Estado da Bahia, nos termos seguintes:
 
Lista de Antiguidade - Final - 2ª Instância
 

A C.D Membro Titularidade Data da Pro-
moção

Exercício Pro-
moção

Data da No-
meação

Exercício 
Nomeação

A.C

2 1 Elna Leite 
Ávila Rosa

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 01º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

25/04/1995 26/05/1995 16/07/1977 25/07/1977 3

3 2 Marilia de 
Campos Sou-
za

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 02º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

10/11/1995 30/11/1995 15/03/1980 19/03/1980 6

5 3 Washington 
Araújo Carigé

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 03º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

21/03/1996 22/03/1996 15/03/1980 27/03/1980 8

5 4 Achiles de 
Jesus Siquara 
Filho

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 04º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

21/03/1996 22/03/1996 01/11/1980 05/11/1980 9

7 5 Zuval Gonçal-
ves Ferreira

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 05º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

04/06/1996 05/06/1996 16/07/1977 20/07/1977 1

9 6 Cleonice de 
Souza Lima

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 07º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

28/12/1996 30/12/1996 15/03/1980 19/03/1980 6

10 7 Rita Maria Sil-
va Rodrigues

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 08º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

27/12/1996 02/01/1997 28/10/1977 04/11/1977 4

11 8 Maria das 
Graças Souza 
e Silva

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 09º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/05/1997 16/05/1997 16/07/1977 21/07/1977 2

11 9 Natalina Ma-
ria Santana 
Bahia

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 10º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/05/1997 16/05/1997 03/03/1983 10/03/1983 15



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1454

13 10 Terezinha 
Maria Lôbo 
Santos

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 11º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

27/06/1997 25/08/1997 03/03/1983 10/03/1983 15

14 11 Regina Maria 
da Silva Car-
rilho

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 12º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/06/1998 28/08/1998 03/03/1983 09/03/1983 14

15 12 Maria de Fá-
Ɵ ma Campos 
da Cunha

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 01º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/09/1998 03/09/1998 28/10/1977 05/11/1977 5

16 13 João Paulo 
Cardoso de 
Oliveira

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 02º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

17/11/1999 19/11/1999 22/03/1988 04/04/1988 22

18 14 Sônia Maria 
da Silva Brito

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 03º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

22/05/2002 07/06/2002 15/03/1980 19/03/1980 6

20 15 Sheilla Ma-
ria da Graça 
CoiƟ nho das 
Neves

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 04º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

28/06/2002 28/06/2002 24/09/1981 20/10/1981 13

20 16 Sara Mandra 
Moraes Rus-
ciolelli Souza

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 13º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

28/06/2002 28/06/2002 12/07/1984 18/07/1984 18

21 17 Miria Valença 
Gois

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 14º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

01/10/2002 02/10/2002 03/03/1983 10/03/1983 15

24 18 Adivaldo 
Guimarães 
Cidade

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 15º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

09/06/2004 09/06/2004 24/09/1981 02/10/1981 11

25 19 Licia Maria de 
Oliveira

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 05º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

15/12/2004 15/12/2004 15/03/1980 20/03/1980 7

26 20 Eny Maga-
lhães Silva

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 06º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

09/05/2007 28/05/2007 16/07/1977 21/07/1977 2

27 21 Moisés Ra-
mos Marins

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 07º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2008 04/04/2008 24/09/1981 05/10/1981 12



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1455

27 22 Rômulo de 
Andrade Mo-
reira

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 08º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2008 04/04/2008 18/04/1991 30/04/1991 23

28 23 Maria Augus-
ta Almeida 
Cidreira Reis

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 09º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/07/2008 15/08/2008 15/03/1980 19/03/1980 6

28 24 Elza Maria de 
Souza

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 10º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/07/2008 15/08/2008 04/03/1983 16/03/1983 16

28 25 Áurea Lúcia 
Souza Sam-
paio Loepp

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 11º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/07/2008 15/08/2008 12/07/1984 18/07/1984 18

28 26 Paulo Marce-
lo de Santana 
Costa

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 16º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/07/2008 15/08/2008 18/04/1991 30/04/1991 23

29 27 Cleusa Boyda 
de Andrade

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 12º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

30/07/2008 18/08/2008 24/09/1981 02/10/1981 11

30 28 Antônio Car-
los Oliveira 
Carvalho

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 13º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

20/08/2009 24/08/2009 17/07/1984 26/07/1984 19

31 29 Wanda Val-
biraci Caldas 
Figueiredo

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 14º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

11/02/2010 25/02/2010 03/03/1983 22/03/1983 17

33 30 Maria Adélia 
Bonelli Bor-
ges Teixeira

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 15º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

22/08/2011 16/09/2011 22/03/1988 04/04/1988 22

34 31 Maria Alice 
Miranda da 
Silva

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 17º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

20/06/2012 27/06/2012 03/03/1983 10/03/1983 15

34 32 Marilene Pe-
reira Mota

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 16º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/06/2012 27/06/2012 18/04/1991 30/04/1991 23

36 33 Tânia Regina 
Oliveira Cam-
pos

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 18º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

05/06/2013 20/06/2013 22/03/1988 04/04/1988 22



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1456

38 34 Nivea CrisƟ na 
Pinheiro Leite

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 19º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/12/2013 16/12/2013 28/11/1984 04/12/1984 21

38 35 Cláudia Car-
valho Cunha 
dos Santos

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 20º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/12/2013 16/12/2013 28/11/1984 04/12/1984 21

38 36 Márcia Regi-
na dos Santos 
Virgens

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 18º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/12/2013 16/12/2013 18/04/1991 30/04/1991 23

38 37 Marco Antô-
nio Chaves da 
Silva

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 19º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/12/2013 16/12/2013 18/04/1991 30/04/1991 23

38 38 Márcia Luzia 
Guedes de 
Lima

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 22º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

06/12/2013 16/12/2013 22/05/1992 01/06/1992 25

39 39 Margareth 
Pinheiro de 
Souza

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 20º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2014 28/04/2014 18/04/1991 30/04/1991 23

39 40 Daniel de 
Souza Oliveira 
Neto

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 23º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2014 28/04/2014 18/04/1991 30/04/1991 23

39 41 Adriani Vas-
concelos Pa-
zelli

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 24º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2014 28/04/2014 18/04/1991 30/04/1991 23

39 42 Aurisvaldo 
Melo Sam-
paio

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 21º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/04/2014 28/04/2014 22/04/1992 01/06/1992 25

40 43 Ricardo Regis 
Dourado

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 22º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

03/09/2014 24/09/2014 18/04/1991 30/04/1991 23

41 44 Sheila Cer-
queira Suzart

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 25º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

03/12/2014 18/12/2014 18/04/1991 30/04/1991 23

42 45 Nivaldo dos 
Santos Aqui-
no

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 26º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

20/05/2015 08/06/2015 18/04/1991 30/04/1991 23



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1457

43 46 Lucy Mary 
Freitas Con-
ceição Tho-
mas

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 23º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

16/12/2015 18/12/2015 18/04/1991 30/04/1991 23

44 47 Silvana Olivei-
ra Almeida

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 27º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

16/03/2016 22/03/2016 18/04/1991 30/04/1991 23

45 48 Marly Barreto 
de Andrade

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 28º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

04/10/2017 11/10/2017 18/04/1991 30/04/1991 23

46 49 Paulo Gomes 
Júnior

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 24º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

12/12/2018 18/12/2018 22/05/1992 01/06/1992 25

47 50 Luiz Eugênio 
Fonseca Mi-
randa

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 25º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

05/08/2020 17/08/2020 18/04/1991 30/04/1991 23

48 51 Ulisses Cam-
pos de Araújo

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 29º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

20/05/2021 01/06/2021 22/05/1992 01/06/1992 25

49 52 Heliete Rodri-
gues Viana

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 26º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

05/08/2021 09/08/2021 22/03/1988 04/04/1988 22

50 53 José Luiz da 
Fonsêca

Salvador - Procu-
radoria de JusƟ ça 
Criminal - 30º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

02/09/2021 20/09/2021 16/07/1977 20/07/1977 1

51 54 Diana Sobral 
Bentes de 
Salles Brasil

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 27º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

10/03/2022 21/03/2022 22/03/1988 04/04/1988 22

52 55 Maria Auxilia-
dora Campos 
Lobo Kray-
chete

Salvador - Pro-
curadoria de 
JusƟ ça Cível - 06º 
Procurador(a) de 
JusƟ ça

29/11/2022 02/12/2022 22/09/1993 23/09/1993 26

 
Lista de Antiguidade – Final

A C.D Membro Titularidade Data da 
Promoção

Exercício 
Promoção

Data da No-
meação

Exercício No-
meação

A.C

4 1 José Al-
berto Leal 
Teles

Salvador - 09ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/10/1995 30/10/1995 18/04/1991 30/04/1991 4



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1458

5 2 Armênia 
CrisƟ na 
Santos

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

24/04/1996 24/04/1996 18/04/1991 30/04/1991 5

5 3 Alba 
Helena 
Pimentel 
do Lago

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Fa-
zenda Pública - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

24/04/1996 24/04/1996 18/04/1991 30/04/1991 5

6 4 Danilo 
Monteiro 
de Araújo 
Oliveira

Salvador - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

07/05/1996 07/05/1996 18/04/1991 30/04/1991 6

8 5 Claudia 
Lula Xa-
vier Garcia

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Fa-
zenda Pública - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 6 Lais Teles 
Ferreira

Salvador - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 7 Edna Sara 
Moraes 
Dias de 
Cerqueira

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 8 Rita 
Andréa 
Rehem 
Almeida 
Tourinho

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 9 Jaqueline 
Duarte

Salvador - 05ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1459

8 10 Heron 
José de 
Santana 
Gordilho

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça do 
Meio Ambien-
te e Habitação 
e Urbanismo - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 11 Avani 
Bulhões 
Carvalho

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Fa-
zenda Pública - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 8

8 12 Ana Cláu-
dia Mar-
Ɵ ns Barros 
Spínola

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Fa-
zenda Pública - 
4º Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 04/06/1996 22/05/1992 01/06/1992 8

9 13 Luciano 
Rocha 
Santana

Salvador - Art. 
216 da Lei 
Complementar 
nº 11, de 18 
de janeiro de 
1996

04/06/1996 07/06/1996 22/05/1992 01/06/1992 9

10 14 Solon Dias 
da Rocha 
Filho

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça do Con-
sumidor - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/06/1996 10/06/1996 18/04/1991 30/04/1991 10

13 15 Elmir 
Duclerc 
Ramalho 
Junior

Salvador - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

06/08/1996 07/08/1996 22/05/1992 01/06/1992 13

16 16 Ana Paula 
Bacellar 
BiƩ en-
court

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Falências - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/08/1996 30/08/1996 18/04/1991 30/04/1991 16

17 17 Nidalva de 
Andrade 
Brito

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/08/1996 08/10/1996 18/04/1991 30/04/1991 17

18 18 Claudia 
Luiza Ri-
beiro Elpí-
dio

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

10/10/1996 29/10/1996 18/04/1991 30/04/1991 18



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1460

18 19 Maria das 
Graças 
Polli

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/10/1996 29/10/1996 18/04/1991 30/04/1991 18

19 20 Oscar 
Araújo da 
Silva

Salvador - 3ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/10/1996 01/11/1996 18/04/1991 30/04/1991 19

20 21 Airton 
Juarez 
ChasƟ net 
Masca-
renhas 
Junior

Salvador - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/03/1997 18/03/1997 12/07/1984 18/07/1984 20

20 22 Edicira 
Chang 
Guimarães 
Carvalho

Salvador - 11ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/03/1997 18/03/1997 22/05/1992 01/06/1992 20

20 23 Olimpio 
Coelho 
Campinho 
Junior

Salvador - 11ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/03/1997 18/03/1997 22/05/1992 01/06/1992 20

21 24 Aracy Dias 
da Silva

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/03/1997 26/03/1997 18/04/1991 30/04/1991 21

23 25 Arx Tha-
deu Ara-
gão Cruz

Salvador - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

27/06/1997 01/07/1997 15/06/1991 25/06/1991 23

25 26 Márcia 
Regina 
Ribeiro 
Teixeira

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/09/1997 23/09/1997 22/05/1992 01/06/1992 25

26 27 Sheila 
Santos de 
Almeida 
Costa

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça do 
Meio Ambien-
te e Habitação 
e Urbanismo - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/09/1997 30/09/1997 22/05/1992 01/06/1992 26



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1461

27 28 Maria 
Aparecida 
Lopes No-
gueira

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 6º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

17/10/1997 30/10/1997 24/09/1981 02/10/1981 27

28 29 Marília 
Peixoto 
Fernandes

Salvador - 13ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/05/1998 05/05/1998 12/07/1984 18/07/1984 28

29 30 Raimundo 
de Oliveira 
MarƟ ns

Salvador - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

30/06/1998 30/06/1998 18/04/1991 30/04/1991 29

29 31 Almiro de 
Sena Soa-
res Filho

Salvador - Art. 
133 da Lei 
Complementar 
nº 11, de 18 
de janeiro de 
1996

30/06/1998 30/06/1998 22/05/1992 01/06/1992 29

30 32 Alex Oli-
veira San-
tos

Salvador - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Cível - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/09/1998 17/09/1998 22/05/1992 01/06/1992 30

31 33 Adelina 
de Cássia 
Bastos 
Oliveira 
Carvalho

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

21/10/1998 21/10/1998 22/05/1992 01/06/1992 31

32 34 Gildásio 
Galrão de 
Oliveira 
Neto

Salvador - 17ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/11/1998 23/11/1998 22/05/1992 01/06/1992 32

33 35 Paulo 
Eduardo 
Garrido 
Modesto

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 5º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/11/1998 26/11/1998 22/05/1992 01/06/1992 33

20 36 Eunice 
Cardoso 
da Silva 
Lynch

Salvador - 09ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/03/1997 18/03/1997 22/05/1992 01/06/1992 20

31 37 João Ber-
nardino 
Sapucaia 
Costa

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 4º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

21/10/1998 21/10/1998 22/05/1992 01/06/1992 31



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1462

34 38 Norma 
Angélica 
Reis Car-
doso Ca-
valcanƟ 

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

01/09/1999 01/09/1999 22/05/1992 01/06/1992 34

34 39 KrisƟ any 
Travessa 
Rocha 
Lima de 
Abreu

Salvador - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

01/09/1999 01/09/1999 22/05/1992 01/06/1992 34

34 40 Cecilia 
Pondé Luz 
do Nasci-
mento

Salvador - 22ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

01/09/1999 01/09/1999 22/05/1992 01/06/1992 34

35 41 Antônio 
Ferreira 
Leal Filho

Irecê - 3ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

22/03/2000 22/03/2000 18/04/1991 30/04/1991 35

35 42 Susi Gio-
vani Gia-
comosi 
Cerqueira

Salvador - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Cível - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/03/2000 22/03/2000 22/05/1992 01/06/1992 35

35 43 Isabel 
Adelaide 
de Andra-
de Moura

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/03/2000 22/03/2000 22/05/1992 01/06/1992 35

35 44 José Rena-
to Oliva de 
MaƩ os

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/03/2000 22/03/2000 22/09/1993 23/09/1993 35

36 45 Waldemir 
Leão da 
Silva

Salvador - 19ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

28/06/2000 28/06/2000 22/05/1992 01/06/1992 36

36 46 Carlos 
Martheo 
Crosué 
Guanaes 
Gomes

Salvador - 08ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

28/06/2000 28/06/2000 22/09/1993 23/09/1993 36

37 47 Ricardo 
José An-
dré Rabelo

Salvador - 2ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

28/06/2000 30/06/2000 22/09/1993 23/09/1993 37



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1463

38 48 Mariânge-
la Lordelo 
dos Reis

Salvador - 10ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

28/06/2000 07/07/2000 27/07/1995 01/08/1995 38

39 49 CrisƟ na 
Seixas 
Graça

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça do 
Meio Ambien-
te e Habitação 
e Urbanismo - 
5º Promotor(a) 
de JusƟ ça

28/06/2000 26/07/2000 22/05/1992 01/06/1992 39

40 50 Rogério 
Luis Go-
mes de 
Queiroz

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

06/09/2000 08/09/2000 22/09/1993 23/09/1993 40

41 51 Fernando 
Mário Lins 
Soares

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

30/07/2002 05/08/2002 22/05/1992 01/06/1992 41

41 52 Ana Ber-
nadete 
Melo de 
Andrade

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

30/07/2002 05/08/2002 22/05/1992 01/06/1992 41

41 53 Carlos 
Augusto 
Serra de 
Faria

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

30/07/2002 05/08/2002 22/09/1993 23/09/1993 41

42 54 Eliana Ele-
na Portela 
Bloizi

Salvador - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

30/07/2002 15/08/2002 18/04/1991 30/04/1991 42

43 55 Jair Go-
mes Fer-
reira

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

30/07/2002 27/08/2002 15/03/1980 19/03/1980 43

44 56 Carlos 
Artur dos 
Santos 
Pires

Salvador - 17ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/03/1988 04/04/1988 44



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1464

44 57 Solange 
de Lima 
Rios

Salvador - 15ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 18/04/1991 30/04/1991 44

44 58 José 
Ubiratan 
Almeida 
Bezerra

Salvador - 18ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/05/1992 01/06/1992 44

44 59 Márcia 
Câncio 
Santos 
Villasboas

Salvador - 13ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/05/1992 01/06/1992 44

44 60 Ramires 
Tyrone de 
Almeida 
Carvalho

Vitória da Con-
quista - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 61 Silvana 
Brito Sua-
rez

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 62 Luscínia 
de Almei-
da e Quei-
roz

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 63 Valmiro 
Santos 
Macedo

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Educação - 6º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 64 Antonio 
Ferreira 
Villas Boas 
Neto

Salvador - 2ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 65 Ana Luzia 
dos Santos 
Santana

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1465

44 66 Márcia 
Varjão dos 
Santos 
Carreira

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 3º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 67 Adalvo 
Nunes 
Dourado 
Júnior

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 22/09/1993 23/09/1993 44

44 68 Joseane 
Suzart 
Lopes da 
Silva

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça do Con-
sumidor - 5º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/01/2003 06/01/2003 27/07/1995 01/08/1995 44

46 69 Ana Carla 
Fonseca 
Lago

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 18/04/1991 30/04/1991 46

46 70 Ivan Car-
los Novaes 
Machado

Irecê - 2ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 22/05/1992 01/06/1992 46

46 71 Mauricio 
Cerqueira 
Lima

Lauro de Frei-
tas - 1ª Promo-
toria de JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 22/09/1993 23/09/1993 46

46 72 Maria Eu-
gênia de 
Vasconce-
los

Salvador - 23ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 22/09/1993 23/09/1993 46

46 73 Edmundo 
Reis Silva 
Filho

Salvador - 1ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 27/07/1995 01/08/1995 46

46 74 Davi Gallo 
Barouh

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 27/07/1995 01/08/1995 46

46 75 Ana Rita 
Cerqueira 
Nascimen-
to

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2004 02/04/2004 27/07/1995 01/08/1995 46



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1466

47 76 Maria 
Isabel 
Rodrigues 
de Oliveira 
Vilela

Salvador - 04ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2004 29/04/2004 27/07/1995 01/08/1995 47

48 77 Glória 
Brazilirdes 
SchiƟ ni de 
Souza

Salvador - 04ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

27/11/2004 27/11/2004 18/04/1991 30/04/1991 48

48 78 Sandra 
Patrícia 
Oliveira

Salvador - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

27/11/2004 27/11/2004 22/05/1992 01/06/1992 48

48 79 Trícia Ma-
ria Nunes 
Lira

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Registros 
Públicos - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

27/11/2004 27/11/2004 27/07/1995 01/08/1995 48

49 80 Adriana 
Teixeira 
Braga

Salvador - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/04/2005 04/04/2005 22/09/1993 23/09/1993 49

50 81 José Pe-
reira de 
Oliveira

Salvador - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

08/06/2005 08/06/2005 18/04/1991 30/04/1991 50

51 82 José 
Emmanuel 
Araújo 
Lemos

Salvador - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

07/06/2006 03/07/2006 18/04/1991 30/04/1991 51

52 83 Sara Gama 
Sampaio

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

19/09/2007 19/09/2007 22/05/1992 01/06/1992 52

53 84 Marcelo 
Gois da 
Fonseca

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 5º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

19/09/2007 28/09/2007 22/09/1993 23/09/1993 53



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1467

54 85 José Vi-
cente San-
tos Lima

Salvador - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

26/03/2008 26/03/2008 18/04/1991 30/04/1991 54

54 86 Hortênsia 
Gomes 
Pinho

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça do 
Meio Ambien-
te e Habitação 
e Urbanismo - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/03/2008 26/03/2008 22/05/1992 01/06/1992 54

54 87 Aurivana 
Curvelo 
de Jesus 
Braga

Salvador - 14ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/03/2008 26/03/2008 22/05/1992 01/06/1992 54

54 88 Ariomar 
José Fi-
gueiredo 
da Silva

Salvador - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/03/2008 26/03/2008 22/05/1992 01/06/1992 54

54 89 Vilma 
Cecília 
BaƟ sta

Salvador - 05ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/03/2008 26/03/2008 27/07/1995 01/08/1995 54

57 90 Maria de 
FáƟ ma 
Silveira 
Passos de 
Macêdo

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Fundações - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

26/03/2008 25/04/2008 22/09/1993 23/09/1993 57

58 91 Livia Muri-
cy Torres

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 22/09/1993 23/09/1993 58

58 92 Gervásio 
Lopes da 
Silva Jú-
nior

Salvador - 08ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58

58 93 Claudia 
Maria 
Santos 
Paranhos 
Borges de 
Freitas

Salvador - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1468

58 94 Manoel 
Cândido 
Maga-
lhães de 
Oliveira

Salvador - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58

58 95 Maria 
Helena 
Porto 
Fahel

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Registros 
Públicos - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58

58 96 Adriano 
Marcus 
Brito de 
Assis

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 6º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58

58 97 José Jorge 
Meireles 
Freitas

Salvador - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 27/07/1995 01/08/1995 58

58 98 CinƟ a 
Crusoe 
Guanaes 
Gomes 
Soares

Salvador - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

13/10/2008 13/10/2008 22/12/1996 02/01/1997 58

59 99 Iara Au-
gusto da 
Silva

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 31/10/2008 22/09/1993 23/09/1993 59

60 100 Nadja Bri-
to Bastos

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

13/10/2008 07/11/2008 22/09/1993 23/09/1993 60

62 101 Evandro 
Luis San-
tos de 
Jesus

Salvador - 04ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/09/1993 23/09/1993 62



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1469

62 102 Márcio 
José 
Cordeiro 
Fahel

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/09/1993 23/09/1993 62

62 103 Ana Rita 
Pinheiro 
Rodrigues

Salvador - 15ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 27/07/1995 01/08/1995 62

62 104 Kárita 
Conceição 
Cardim de 
Lima

Salvador - 12ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 27/07/1995 01/08/1995 62

62 105 Cláudia 
Virgínia 
Santos 
Barreto

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 8º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 27/07/1995 01/08/1995 62

62 106 Luciana 
André de 
Meirelles

Salvador - 24ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 27/07/1995 01/08/1995 62

62 107 CrisƟ ano 
Chaves de 
Farias

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça do Con-
sumidor - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/12/1996 02/01/1997 62

62 108 Antônio 
Luciano 
Silva Assis

Feira de San-
tana - 21ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/12/1996 02/01/1997 62

62 109 Roberto 
de Almei-
da Borges 
Gomes

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/12/1996 02/01/1997 62

62 110 Maria 
Pilar Cer-
queira 
Maquieira 
Menezes

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 22/12/1996 02/01/1997 62



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1470

62 111 Wilson 
Henrique 
Figueirêdo 
de Andra-
de

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 17/07/1998 17/07/1998 62

62 112 Luís Cláu-
dio Cunha 
Nogueira

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Militar - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 17/07/1998 17/07/1998 62

62 113 Patricia 
Kathy 
Azevedo 
Medra-
do Alves 
Mendes

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 3º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 17/07/1998 17/07/1998 62

62 114 Gilberto 
Costa de 
Amorim 
Júnior

Salvador - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/02/2009 09/02/2009 17/07/1998 17/07/1998 62

63 115 Luiz Está-
cio Lopes 
de Oliveira

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 10/03/2009 22/05/1992 01/06/1992 63

63 116 Marcelo 
Henrique 
Guimarães 
Guedes

Salvador - 1ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 10/03/2009 22/09/1993 23/09/1993 63

63 117 Cássio 
Marcelo 
de Melo 
Santos

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/02/2009 10/03/2009 20/12/1996 02/01/1997 63

64 118 Nayara 
Valtércia 
Gonçalves 
Barreto

Feira de San-
tana - 25ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/09/2009 09/09/2009 27/07/1995 01/08/1995 64

65 119 Rita Már-
cia Leite 
Santos

Salvador - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

08/09/2009 30/09/2009 17/07/1998 17/07/1998 65



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1471

66 120 Ediene 
Santos 
Lousado

Salvador - 3ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

03/11/2009 30/11/2009 22/09/1993 23/09/1993 66

67 121 Advany 
Figuerêdo 
Silva

Salvador - 3ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/03/2011 02/03/2011 27/07/1995 01/08/1995 67

67 122 Raimundo 
Nonato 
Santana 
Moinhos

Juazeiro - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/03/2011 02/03/2011 22/12/1996 02/01/1997 67

67 123 Marcos 
Pontes de 
Souza

Salvador - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/03/2011 02/03/2011 17/07/1998 17/07/1998 67

70 124 Ricardo 
Menezes 
Souza

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 4º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/03/2011 21/03/2011 17/07/1998 17/07/1998 70

71 125 Tarcísio 
Moreira 
Caldas 
Vianna 
Braga

Salvador - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/03/2011 31/03/2011 17/07/1998 17/07/1998 71

72 126 Luiz Alber-
to Lima 
Figueiredo

Salvador - 05ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

01/07/2011 01/07/2011 17/07/1998 17/07/1998 72

73 127 Ana Vi-
tória 
Conceição 
Gouveia

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

01/07/2011 11/07/2011 22/12/1996 02/01/1997 73

74 128 João Paulo 
Gavazza 
de Mello 
Carvalho

Salvador - 12ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

17/08/2011 08/09/2011 26/01/2000 26/01/2000 74



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1472

75 129 Izabel 
CrisƟ na 
Vitória 
Santos

Salvador - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

17/08/2011 26/09/2011 17/07/1998 17/07/1998 75

76 130 Patricia 
Lima de 
Jesus San-
tos

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

09/11/2011 09/11/2011 27/07/1995 01/08/1995 76

76 131 Karyne 
Simara 
Macêdo 
Lima

Salvador - 21ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

09/11/2011 09/11/2011 26/01/2000 26/01/2000 76

77 132 Alex Mou-
ra Santos

Barreiras - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/06/2012 16/05/2012 24/09/1981 05/10/1981 77

78 133 SebasƟ ão 
Coelho 
Correia

Juazeiro - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/08/2012 08/08/2012 18/04/1991 30/04/1991 78

79 134 Luciana 
Isabella 
Moreira

Salvador - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

08/08/2012 13/08/2012 26/01/2000 26/01/2000 79

80 135 Maria 
Amélia 
Sampaio 
Goes

Ilhéus - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 18/04/1991 30/04/1991 80

80 136 Gilberto 
Ribeiro de 
Campos

Teixeira de 
Freitas - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 22/05/1992 01/06/1992 80

80 137 Anna 
KrisƟ na 
Santos 
Lehubach 
Prates

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/09/2012 05/09/2012 22/09/1993 23/09/1993 80

80 138 Ana Paula 
Canna 
Brasil Mo-
Ʃ a

Lauro de Frei-
tas - 4ª Promo-
toria de JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 22/09/1993 23/09/1993 80



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1473

80 139 Gustavo 
Emanuel 
de Oliveira 
Lima e 
Souza Mu-
niz

Vitória da Con-
quista - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 27/07/1995 01/08/1995 80

80 140 Verena 
Lima de 
Oliveira 
Leal

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 26/01/2000 26/01/2000 80

80 141 Pedro 
Araujo 
Castro

Salvador - 16ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

05/09/2012 05/09/2012 26/01/2000 26/01/2000 80

81 142 Caio Graco 
Neves de 
Sá

Vitória da Con-
quista - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/09/2012 06/09/2012 22/05/1992 01/06/1992 81

82 143 Maria da 
Conceição 
Rotonda-
no Gomes 
Longo

Lauro de Frei-
tas - 3ª Promo-
toria de JusƟ ça

17/10/2012 17/10/2012 24/09/1981 01/10/1981 82

82 144 Sara de 
Oliveira 
Guanaes 
Aguiar e 
Sá

Vitória da Con-
quista - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/10/2012 17/10/2012 22/05/1992 01/06/1992 82

82 145 Leila 
Adriana 
Vieira Sei-
jo de Fi-
gueiredo

Salvador - 22ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/10/2012 17/10/2012 26/01/2000 26/01/2000 82

83 146 Karina 
Gomes 
Cherubini

Vitória da 
Conquista - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

21/11/2012 21/11/2012 22/05/1992 01/06/1992 83

83 147 Ana 
Leơ cia 
Moraes 
Sardinha

Juazeiro - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/09/1993 23/09/1993 83

83 148 Idelzuith 
Freitas de 
Oliveira 
Nunes

Feira de San-
tana - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/09/1993 23/09/1993 83



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1474

83 149 Valéria 
Andrade 
Pedreira

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/09/1993 23/09/1993 83

83 150 Valtércio 
Pedrosa

Vitória da Con-
quista - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/09/1993 23/09/1993 83

83 151 Cinthia 
Portela 
Lopes

Itabuna - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/09/1993 23/09/1993 83

83 152 Cláudio 
Jenner de 
Moura 
Bezerra

Feira de Santa-
na - Promoto-
ria de JusƟ ça 
Especializada 
em Combate 
à Sonegação 
Fiscal

21/11/2012 21/11/2012 27/07/1995 01/08/1995 83

83 153 Luciano 
PiƩ a San-
tos

Camaçari - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/12/1996 02/01/1997 83

83 154 Viviane 
Chiacchio 
Pereira 
Carneiro

Salvador - 21ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 22/12/1996 02/01/1997 83

83 155 Janaína 
Pereira 
Fonseca 
Ricon

Vitória da Con-
quista - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 17/07/1998 17/07/1998 83

84 156 Ana Frie-
deriecka 
Torres 
da Silva 
Freitas de 
Oliveira

Feira de San-
tana - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/12/2012 06/12/2012 27/07/1995 01/08/1995 84

84 157 Ana Paula 
Coité de 
Oliveira

Salvador - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/12/2012 06/12/2012 26/01/2000 26/01/2000 84

85 158 Sumaya 
Queiroz 
Gomes de 
Oliveira

Feira de San-
tana - 22ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/02/2013 20/02/2013 22/12/1996 02/01/1997 85

85 159 Marcos 
Almeida 
Coelho

Vitória da Con-
quista - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/02/2013 20/02/2013 17/07/1998 17/07/1998 85

85 160 Marcelo 
Pinto de 
Araújo

Vitória da Con-
quista - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/02/2013 20/02/2013 17/07/1998 17/07/1998 85



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1475

86 161 Luciana 
Machado 
dos Santos 
Maia

Feira de San-
tana - 17ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/04/2013 03/04/2013 22/09/1993 23/09/1993 86

86 162 Márcia 
Rabelo 
Sandes

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

03/04/2013 03/04/2013 26/01/2000 26/01/2000 86

87 163 Ana Paula 
Limoeiro 
Carvalho 
Macêdo

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

03/04/2013 11/04/2013 26/04/2002 06/05/2002 87

88 164 Márcia 
Costa 
Bandeira 
Gomes

Itabuna - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/01/2000 26/01/2000 88

88 165 Clodoaldo 
Silva da 
Anuncia-
ção

Salvador - 26ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 4º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/01/2000 26/01/2000 88

88 166 Luciélia 
Silva Araú-
jo Lopes

Salvador - 08ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/01/2000 26/01/2000 88

88 167 Thiara 
Rusciolelli 
Souza Be-
zerra

Camaçari - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/01/2000 26/01/2000 88

88 168 Rildo 
Mendes 
de Carva-
lho

Juazeiro - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 04/12/2001 05/12/2001 88

88 169 Sansulce 
de Oliveira 
Lopes Fi-
lardi

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/04/2002 06/05/2002 88

88 170 Maria 
Augusta 
Santos de 
Carvalho

Lauro de Frei-
tas - 2ª Promo-
toria de JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/04/2002 06/05/2002 88

88 171 Joana 
Pedreira 
Philigret 
BapƟ sta

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/04/2002 06/05/2002 88



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1476

88 172 Alexandre 
Soares 
Cruz

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

17/04/2013 17/04/2013 26/04/2002 06/05/2002 88

89 173 Everardo 
José Yunes 
Pinheiro

Camaçari - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/04/2013 18/04/2013 27/01/2000 28/01/2000 89

90 174 Guiomar 
Miranda 
de Oliveira 
Melo

Vitória da Con-
quista - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/06/2013 05/06/2013 22/05/1992 01/06/1992 90

90 175 Pedro 
Maia Sou-
za Mar-
ques

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/06/2013 05/06/2013 21/10/2004 25/10/2004 90

91 176 Fábio 
Ribeiro 
Velloso

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Militar - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/06/2013 10/06/2013 26/01/2000 26/01/2000 91

92 177 Luciano 
Santana 
Borges

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 22/05/1992 01/06/1992 92

92 178 Márcia 
Morais 
dos Santos 
Vaz

Feira de San-
tana - 23ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 22/12/1996 02/01/1997 92

92 179 José Dutra 
de Lima 
Júnior

Teixeira de 
Freitas - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 26/01/2000 26/01/2000 92

92 180 Beneval 
Santos 
MuƟ m

Vitória da Con-
quista - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 26/01/2000 26/01/2000 92

92 181 Patrícia 
Peixoto de 
MaƩ os

Lauro de Frei-
tas - 5ª Promo-
toria de JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 26/01/2000 26/01/2000 92

92 182 Márcio 
Henrique 
Pereira de 
Oliveira

Juazeiro - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 26/04/2002 06/05/2002 92

92 183 Dioneles 
Leone 
Santana 
Filho

Itabuna - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 07/05/2002 09/05/2002 92

92 184 Sílvia 
Corrêa de 
Almeida

Ilhéus - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 07/05/2002 09/05/2002 92



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1477

92 185 Thaianna 
Rusciolelli 
Souza

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 5º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 21/10/2004 25/10/2004 92

93 186 Patricia 
Silva Mo-
reira Bar-
reto

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

07/08/2013 09/08/2013 27/07/1995 01/08/1995 93

94 187 Maurício 
Foltz Ca-
valcanƟ 

Jequié - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/09/2013 04/09/2013 22/09/1993 23/09/1993 94

94 188 Maria 
Eugênia 
Passos da 
Silva Oli-
veira

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/09/2013 04/09/2013 17/07/1998 17/07/1998 94

95 189 José Jun-
seira Al-
meida de 
Oliveira

Vitória da Con-
quista - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 27/07/1995 01/08/1995 95

95 190 Darluse 
Ribeiro 
Sousa Ma-
galhães

Ilhéus - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 17/07/1998 17/07/1998 95

95 191 Audo da 
Silva Ro-
drigues

Feira de San-
tana - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 26/01/2000 26/01/2000 95

95 192 Renata 
Costa 
Bandeira 
Lopes

Salvador - 04ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 26/01/2000 26/01/2000 95

95 193 Mauricio 
Pessoa 
Gondim 
de Matos

Ilhéus - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 26/04/2002 06/05/2002 95

95 194 Renata 
Barros 
Dacach 
Assis

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 26/04/2002 06/05/2002 95

95 195 Lívia 
Maria 
Santana e 
Sant´Anna 
Vaz

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 21/10/2004 25/10/2004 95



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1478

95 196 Ana Ema-
nuela Cor-
deiro Ros-
si Meira

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 21/10/2004 25/10/2004 95

96 197 Andréa 
Ariadna 
Santos 
Correia

Salvador - 4ª 
Promotoria 
de JusƟ ça 
de Execução 
Criminal - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/09/2013 30/09/2013 27/01/2000 28/01/2000 96

97 198 Adriana 
Imbassahy 
Guimarães 
Moreira 
Lagrota

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/10/2013 02/10/2013 17/07/1998 17/07/1998 97

97 199 Luciano 
Taques 
Ghignone

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 7º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/10/2013 02/10/2013 26/04/2002 06/05/2002 97

98 200 Guacira 
Pires Vas-
concelos 
Gavazza 
de Carva-
lho

Salvador - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

16/10/2013 16/10/2013 26/01/2000 26/01/2000 98

98 201 Flávia 
Cerqueira 
Sampaio

Salvador - 26ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

16/10/2013 16/10/2013 26/01/2000 26/01/2000 98

98 202 Rosa 
Patrícia 
Salgado 
Atanázio

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 6º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

16/10/2013 16/10/2013 26/04/2002 06/05/2002 98

98 203 Rosana 
Ribeiro 
Moreira

Salvador - 14ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/10/2013 16/10/2013 26/04/2002 06/05/2002 98



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1479

99 204 Grace de 
Menezes 
Campelo 
Apolonis

Salvador - 01ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/10/2013 24/10/2013 27/07/1995 01/08/1995 99

100 205 Giovana 
Souza Bar-
bosa

Ilhéus - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 27/07/1995 01/08/1995 100

100 206 Edvaldo 
Gomes 
Vivas

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 26/01/2000 26/01/2000 100

100 207 Carla Me-
deiros dos 
Santos 
Santoro 
Nunes

Vitória da Con-
quista - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 26/04/2002 06/05/2002 100

100 208 Anderson 
Freitas de 
Cerqueira

Vitória da 
Conquista - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Combate 
à Sonegação 
Fiscal

06/11/2013 06/11/2013 26/04/2002 06/05/2002 100

100 209 Gilmara 
Espírito 
Santo 
Carvalho 
BarreƩ o

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Assistência - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 26/04/2002 06/05/2002 100

100 210 Pedro 
Nogueira 
Coelho

Ilhéus - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 21/10/2004 25/10/2004 100

100 211 Fabrício 
Rabelo 
Patury

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

06/11/2013 06/11/2013 21/10/2004 25/10/2004 100

101 212 Rita de 
Cássia 
Rodrigues 
Caxias de 
Souza

Juazeiro - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/11/2013 20/11/2013 26/01/2000 26/01/2000 101

101 213 ChrisƟ an 
Ribeiro de 
Menezes

Camaçari - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/11/2013 20/11/2013 26/01/2000 26/01/2000 101

101 214 Lourival 
Miranda 
de Almei-
da Junior

Feira de San-
tana - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/11/2013 20/11/2013 26/01/2000 26/01/2000 101



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1480

101 215 Allan San-
tos Góis

Itabuna - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/11/2013 20/11/2013 07/05/2002 09/05/2002 101

101 216 Carla An-
drade Bar-
reto Valle

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Assistência - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

20/11/2013 20/11/2013 21/10/2004 25/10/2004 101

102 217 Joselene 
Machado 
Dias

Salvador - 05ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

20/11/2013 29/11/2013 21/10/2004 25/10/2004 102

103 218 Adalto 
Araujo Sil-
va Júnior

Salvador - 24ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 26/04/2002 06/05/2002 103

103 219 Paulo 
Eduardo 
Sampaio 
Figueiredo

Ilhéus - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 26/04/2002 06/05/2002 103

103 220 Mayumi 
Menezes 
Kawabe

Juazeiro - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 26/04/2002 06/05/2002 103

103 221 Graziella 
Junqueira 
Pereira

Teixeira de 
Freitas - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 07/05/2002 09/05/2002 103

103 222 André Luís 
Lavigne 
Mota

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 103

104 223 Carolina 
Bezerra 
Alves Go-
mes Silva

Vitória da Con-
quista - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/12/2013 06/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 104

105 224 Eduardo 
Antônio 
BiƩ en-
court Filho

Barreiras - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

18/12/2013 18/12/2013 07/05/2002 09/05/2002 105

105 225 Carlos 
Robson 
Oliveira 
Leão

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Saúde - 7º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/12/2013 18/12/2013 07/05/2002 09/05/2002 105



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1481

105 226 Marcos 
Santos 
Alves Pei-
xoto

Salvador - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/12/2013 18/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 105

105 227 Heline 
Esteves 
Alves

Juazeiro - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

18/12/2013 18/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 105

105 228 Anselmo 
Lima Pe-
reira

Feira de San-
tana - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/12/2013 18/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 105

105 229 Antonio 
Eduardo 
Cunha 
Setubal

Salvador - 26ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/12/2013 18/12/2013 28/12/2004 28/12/2004 105

106 230 Milena 
Soares 
Rocha

Feira de San-
tana - 15ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/02/2014 05/02/2014 07/05/2002 09/05/2002 106

106 231 Leandro 
Marques 
Meira

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/02/2014 05/02/2014 21/10/2004 25/10/2004 106

106 232 Monia 
Lopes de 
Souza 
Ghignone

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Militar - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

05/02/2014 05/02/2014 21/10/2004 25/10/2004 106

106 233 Renata 
Caldas 
Sousa Laz-
zarini

Itabuna - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/02/2014 05/02/2014 28/12/2004 28/12/2004 106

107 234 Jacqueline 
de Faria 
BapƟ sta 
Magnavita

Porto Seguro - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

19/02/2014 19/02/2014 22/05/1992 01/06/1992 107

107 235 Antônio 
Maurício 
Soares 
Magnavita

Porto Seguro 
- Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

19/02/2014 19/02/2014 22/09/1993 23/09/1993 107

107 236 Luciana 
Maria 
BaƟ sta 
Cardoso 
Neves 
Almeida

Salvador - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

19/02/2014 19/02/2014 26/01/2000 26/01/2000 107



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1482

107 237 Rodrigo 
Ramos 
CavalcanƟ  
Reis

Salvador - 26ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 3º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

19/02/2014 19/02/2014 26/01/2000 26/01/2000 107

107 238 André 
Garcia de 
Jesus

Feira de San-
tana - 20ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/02/2014 19/02/2014 21/10/2004 25/10/2004 107

107 239 Alex San-
tana Ne-
ves

Barreiras - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Combate 
à Sonegação 
Fiscal

19/02/2014 19/02/2014 10/03/2010 10/03/2010 107

108 240 Tereza 
Jozilda 
Freire de 
Carvalho

Alagoinhas - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 22/12/1996 02/01/1997 108

108 241 Milane de 
Vasconce-
los Caldei-
ra Tavares

Paulo Afonso - 
6ª Promotoria 
de JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 26/01/2000 26/01/2000 108

108 242 Sinval Cas-
tro Vilas-
boas

Barreiras - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 26/01/2000 26/01/2000 108

108 243 Darrielle 
Costa Fer-
nandes 
Aleixo

Porto Seguro - 
3ª Promotoria 
de JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 07/05/2002 09/05/2002 108

108 244 Leonardo 
de Almei-
da Biten-
court

Paulo Afonso - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 28/12/2004 28/12/2004 108

108 245 Andrea 
Borges 
Miranda 
Amaral

Salvador - 02ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 10/03/2010 10/03/2010 108

108 246 Dila Mara 
Freire Ne-
ves

Feira de San-
tana - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 10/03/2010 10/03/2010 108

108 247 André Luis 
Silva Fetal

Barreiras - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 10/03/2010 10/03/2010 108

109 248 Waldemar 
de Araújo 
Filho

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2014 02/04/2014 18/04/1991 30/04/1991 109



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1483

109 249 Aline Va-
léria Ar-
changelo 
Salvador

Ilhéus - Promo-
toria de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

02/04/2014 02/04/2014 28/12/2004 28/12/2004 109

110 250 Thomás 
Luz Rai-
mundo 
Brito

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 6º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/04/2014 07/04/2014 10/03/2010 10/03/2010 110

111 251 Marcelo 
Santos 
Aguiar

Salvador - 03ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Direitos Hu-
manos - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 07/05/2002 09/05/2002 111

111 252 Pedro Cos-
ta Safi ra 
Andrade

Feira de San-
tana - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 21/10/2004 25/10/2004 111

111 253 Bianca 
Geisa San-
tos Silva

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Assistência - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 21/10/2004 25/10/2004 111

111 254 Michelle 
Roberta 
Souto

Porto Seguro - 
4ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 28/12/2004 28/12/2004 111

112 255 Inocêncio 
de Carva-
lho San-
tana

Itabuna - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Combate à 
Sonegação 
Fiscal

03/09/2014 03/09/2014 22/12/1996 02/01/1997 112

112 256 Eduvirges 
Ribeiro 
Tavares

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 8º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 07/05/2002 09/05/2002 112

112 257 Mariana 
Pacheco 
de Figuei-
redo

Simões Filho - 
6ª Promotoria 
de JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 21/10/2004 25/10/2004 112



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1484

112 258 Suzana 
Dantas 
Cerqueira 
Monteiro

Camaçari - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 21/10/2004 25/10/2004 112

112 259 Tiago de 
Almeida 
Quadros

Feira de San-
tana - 19ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 28/12/2004 28/12/2004 112

112 260 Mariana 
Tejo Mar-
ques de 
Oliveira

Alagoinhas - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 28/12/2004 28/12/2004 112

112 261 Lolita Ma-
cêdo Lessa

Salvador - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 28/12/2004 28/12/2004 112

112 262 Rafael 
Carvalho 
Andrade

Feira de San-
tana - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 10/03/2010 10/03/2010 112

112 263 Fernan-
do Lucas 
Carvalho 
Villar de 
Souza

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 10/03/2010 10/03/2010 112

113 264 Juliana 
Rocha 
Sampaio

Jequié - 8ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/10/2014 22/10/2014 28/12/2004 28/12/2004 113

113 265 João BaƟ s-
ta Madei-
ro Neto

Teixeira de 
Freitas - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/10/2014 22/10/2014 04/05/2011 09/05/2011 113

114 266 Vanezza 
de Oliveira 
Bastos 
Rossi

Camaçari - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Combate 
à Sonegação 
Fiscal

19/11/2014 19/11/2014 07/05/2002 09/05/2002 114

114 267 Fabio Fer-
nandes 
Corrêa

Teixeira de 
Freitas - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

19/11/2014 19/11/2014 28/12/2004 28/12/2004 114

114 268 Alexandre 
Lamas da 
Costa

Juazeiro - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/11/2014 19/11/2014 28/12/2004 28/12/2004 114

114 269 Rafael de 
Castro 
MaƟ as

Alagoinhas - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/11/2014 19/11/2014 28/12/2004 28/12/2004 114

115 270 Patrick 
Pires da 
Costa

Itabuna - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/12/2014 03/12/2014 21/10/2004 25/10/2004 115



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1485

116 271 Moacir 
Silva do 
Nascimen-
to Júnior

Paulo Afonso - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

03/12/2014 15/12/2014 09/05/2011 09/05/2011 116

117 272 Carlos Al-
berto Ra-
maccioƫ   
Gusmão

Jequié - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 07/05/2002 09/05/2002 117

117 273 Patrícia 
Alves Mar-
Ɵ ns

Alagoinhas - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 28/12/2004 28/12/2004 117

117 274 Milena 
Moreschi 
de Almei-
da

Camaçari - 11ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 04/05/2011 09/05/2011 117

117 275 Sammuel 
de Oliveira 
Luna

Juazeiro - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 04/05/2011 09/05/2011 117

117 276 Fabrício 
Guida de 
Menezes

Itabuna - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 04/05/2011 09/05/2011 117

117 277 Artur 
Ferrari de 
Almeida

Salvador - 10ª 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Família - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 04/05/2011 09/05/2011 117

117 278 José Bote-
lho Almei-
da Neto

Ilhéus - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 04/05/2011 09/05/2011 117

118 279 Juliana 
Varela 
Rodrigues 
de Barros

Salvador - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça de Tó-
xicos e Entor-
pecentes - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

08/04/2015 08/04/2015 27/01/2000 28/01/2000 118

119 280 Rocío Gar-
cia Matos

Feira de San-
tana - 16ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2015 20/05/2015 28/12/2004 28/12/2004 119

119 281 Rodolfo 
Ribeiro de 
La Fuente

Jacobina - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2015 20/05/2015 04/05/2011 09/05/2011 119

120 282 Michele 
Aguiar 
Silva Res-
gala

Teixeira de 
Freitas - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2015 29/05/2015 04/05/2011 09/05/2011 120

121 283 Cleide Ra-
mos Reis

Itabuna - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2015 29/06/2015 26/01/2000 26/01/2000 121

122 284 André 
Bandeira 
de Melo 
Queiroz

Feira de San-
tana - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/08/2015 05/08/2015 04/05/2011 09/05/2011 122

92 285 Bruno de 
Azevedo 
Sanfront

Camaçari - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2013 07/08/2013 26/04/2002 06/05/2002 92



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1486

124 286 Yuri Lopes 
de Mello

Itabuna - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

04/11/2015 04/11/2015 22/05/1992 01/06/1992 124

124 287 Frank 
Monteiro 
Ferrari

Valença - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/11/2015 04/11/2015 10/03/2010 10/03/2010 124

124 288 Marco 
Aurélio 
Nascimen-
to Amado

Salvador - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
2º Promotor(a) 
de JusƟ ça

04/11/2015 04/11/2015 04/05/2011 09/05/2011 124

125 289 Andréa 
Mendonça 
da Costa

Juazeiro - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/11/2015 04/12/2015 07/05/2002 09/05/2002 125

126 290 Karine 
Campos 
Espinheira

Salvador - 07ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

15/12/2015 16/12/2015 26/04/2002 06/05/2002 126

106 291 Roberta 
Masunari

Juazeiro - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/02/2014 05/02/2014 21/10/2004 25/10/2004 106

127 292 Ana Luiza 
Menezes 
Alves

Salvador - 08ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 2º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 26/04/2002 06/05/2002 127

127 293 Luís Al-
berto Vas-
concelos 
Pereira

Salvador - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Cível - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 26/04/2002 06/05/2002 127

127 294 Fernando 
Antônio 
Madureira 
Lucena

Salvador - 06ª 
Promotoria 
de JusƟ ça da 
Infância e Ju-
ventude - 5º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 07/05/2002 09/05/2002 127

127 295 Samira 
Jorge

Feira de San-
tana - 18ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 21/10/2004 25/10/2004 127

127 296 Gilber 
Santos de 
Oliveira

Alagoinhas - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 28/12/2004 28/12/2004 127

127 297 Daniela 
Baqueiro 
Vargas 
Leal

Juazeiro - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 28/12/2004 28/12/2004 127



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1487

127 298 Joseane 
Mendes 
Nunes

Juazeiro - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 04/05/2011 09/05/2011 127

127 299 Saulo 
Murilo de 
Oliveira 
MaƩ os

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça do Con-
sumidor - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/03/2016 16/03/2016 04/05/2011 09/05/2011 127

128 300 Lívia de 
Carvalho 
da Silveira 
Matos

Salvador - 16ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/05/2016 18/05/2016 26/04/2002 06/05/2002 128

128 301 Thais 
Monte 
Santo Pas-
sos Polo

Itabuna - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/05/2016 18/05/2016 07/05/2002 09/05/2002 128

128 302 Fernanda 
Presgrave 
Bruzd-
zensky

Feira de San-
tana - 05ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/05/2016 18/05/2016 21/10/2004 25/10/2004 128

129 303 Semiana 
Silva de 
Oliveira 
Cardoso

Feira de San-
tana - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/12/2016 09/01/2017 10/03/2010 10/03/2010 129

129 304 Lucas Ra-
mos de 
Vasconce-
los

Jequié - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/12/2016 09/01/2017 04/05/2011 09/05/2011 129

129 305 Rafael 
Lima Pi-
thon

Itabuna - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/12/2016 09/01/2017 04/05/2011 09/05/2011 129

129 306 Hugo Ce-
sar Fidelis 
Teixeira de 
Araújo

Jacobina - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/12/2016 09/01/2017 04/05/2011 09/05/2011 129

129 307 George 
Elias Gon-
çalves Pe-
reira

Vitória da Con-
quista - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/12/2016 09/01/2017 04/05/2011 09/05/2011 129

130 308 Rita de 
Cássia 
Pires Be-
zerra Ca-
valcanƟ 

Valença - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/04/2017 02/05/2017 10/01/2012 13/01/2012 130

131 309 Thiago 
Cerqueira 
Fonseca

Santo Antônio 
de Jesus - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/06/2017 21/06/2017 04/05/2011 09/05/2011 131

132 310 Artur José 
Santos 
Rios

Barreiras - 8ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/06/2017 28/06/2017 10/01/2012 13/01/2012 132

133 311 Aureo 
Teixeira de 
Castro

Guanambi - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 30/04/1991 30/04/1991 133

133 312 João Alves 
da Silva 
Neto

Eunápolis - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 18/04/1991 30/04/1991 133



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1488

133 313 Dinalmari 
Mendonça 
Messias

Eunápolis - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 27/07/1995 01/08/1995 133

133 314 Ítala Suza-
na da Silva 
Carvalho 
Luz

Senhor do 
Bonfi m - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 26/01/2000 26/01/2000 133

133 315 Luciano 
Valadares 
Garcia

Lauro de Frei-
tas - 6ª Promo-
toria de JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 27/01/2000 28/01/2000 133

133 316 Carolina 
Cunha da 
Hora San-
tana

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 5º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 26/04/2002 06/05/2002 133

133 317 Virginia 
Ribeiro 
Manzini 
Libertador

Camaçari - 04ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/05/2018 16/05/2018 26/04/2002 06/05/2002 133

134 318 Ivana Silva 
Moreira

Lauro de Frei-
tas - 7ª Promo-
toria de JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 22/09/1993 23/09/1993 134

134 319 Leandro 
Mansine 
Meira Car-
doso de 
Castro

Guanambi - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 26/04/2002 06/05/2002 134

134 320 Ricardo de 
Assis An-
drade

Camaçari - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 26/04/2002 06/05/2002 134

134 321 Lair Faria 
Azevedo

Porto Seguro - 
5ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 04/05/2011 09/05/2011 134

134 322 Carlos 
Augusto 
Machado 
de Brito

Paulo Afonso - 
5ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 04/05/2011 09/05/2011 134

135 323 Susila Ri-
beiro Ma-
chado

Itabuna - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/07/2018 18/07/2018 10/01/2012 13/01/2012 135

136 324 Ivelinne 
Noemi 
Silva Porto 
Staut

Ilhéus - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/08/2018 08/08/2018 04/05/2011 09/05/2011 136

137 325 Luiz Fer-
reira de 
Freitas 
Neto

Alagoinhas - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2018 05/09/2018 10/01/2012 13/01/2012 137

137 326 Catharine 
Rodrigues 
de Oliveira 
Matos

Eunápolis - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2018 05/09/2018 10/01/2012 13/01/2012 137



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1489

137 327 Jair Anto-
nio Silva 
de Lima

Jacobina - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2018 05/09/2018 09/03/2016 31/03/2016 137

138 328 Jó Anne 
da Costa 
Sardeiro 
Silveira

Feira de San-
tana - 13ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2018 06/09/2018 27/07/1995 01/08/1995 138

139 329 Márcio 
do Carmo 
Guedes

Barreiras - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/09/2018 17/09/2018 26/04/2002 06/05/2002 139

140 330 Hugo Cas-
ciano de 
Sant’Anna

Salvador - 18ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

19/09/2018 19/09/2018 26/01/2000 26/01/2000 140

141 331 Aline Cur-
vêlo Tava-
res de Sá

Senhor do 
Bonfi m - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/11/2018 07/11/2018 10/01/2012 13/01/2012 141

141 332 Elias Silva 
Rodrigues

Guanambi - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/11/2018 07/11/2018 09/03/2016 31/03/2016 141

141 333 Igor Clovis 
Silva Mi-
randa

Jacobina - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

07/11/2018 07/11/2018 09/03/2016 31/03/2016 141

141 334 Alex Be-
zerra Ba-
celar

Brumado - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/11/2018 07/11/2018 09/03/2016 31/03/2016 141

142 335 Tiago 
Alves Pa-
checo

Irecê - 4ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

21/11/2018 21/11/2018 21/10/2004 25/10/2004 142

143 336 Marcio de 
Oliveira 
Neves

Itabuna - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 07/05/2002 09/05/2002 143

143 337 Aline Co-
trim Cha-
madoira

Camaçari - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 10/03/2010 10/03/2010 143

143 338 Francisco 
de Freitas 
Junior

Guanambi - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 09/03/2016 31/03/2016 143

143 339 Luis 
Eduardo 
Souza e 
Silva

Ilhéus - 06ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 09/03/2016 31/03/2016 143

143 340 João Ricar-
do Soares 
da Costa

Barreiras - 9ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 09/03/2016 31/03/2016 143

144 341 Lívia Sam-
paio Pe-
reira

Feira de San-
tana - 03ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/08/2019 07/08/2019 04/05/2011 09/05/2011 144

144 342 Fernando 
Rodrigues 
de Assis

Bom Jesus da 
Lapa - Promo-
toria de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

07/08/2019 07/08/2019 09/03/2016 31/03/2016 144



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1490

145 343 Rogério 
Bara Mari-
nho

Vitória da Con-
quista - 15ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/11/2019 22/11/2019 28/12/2004 28/12/2004 145

145 344 Mirella 
Barros 
Conceição 
Brito

Salvador - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
3º Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/11/2019 22/11/2019 04/05/2011 09/05/2011 145

145 345 Daniele 
Cochrane 
SanƟ ago 
Dantas 
Cordeiro

Paulo Afonso - 
3ª Promotoria 
de JusƟ ça

22/11/2019 22/11/2019 04/05/2011 09/05/2011 145

145 346 Renata 
Mamede 
Carneiro 
Aguiar

Juazeiro - 10ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/11/2019 22/11/2019 10/01/2012 13/01/2012 145

145 347 João Paulo 
de Car-
valho da 
Costa

Porto Seguro - 
7ª Promotoria 
de JusƟ ça

22/11/2019 22/11/2019 09/03/2016 31/03/2016 145

146 348 Maria Sa-
lete Jued 
Moysés

Brumado - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/12/2019 18/12/2019 27/01/2000 28/01/2000 146

146 349 Marcelo 
Moreira 
Miranda

Salvador - 25ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

18/12/2019 18/12/2019 26/04/2002 06/05/2002 146

146 350 Mayanna 
Ferreira 
Ribeiro 
Floriano

Ilhéus - 07ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/12/2019 18/12/2019 04/05/2011 09/05/2011 146

146 351 Fábio Nu-
nes Bastos 
Leal Gui-
marães

Jequié - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

18/12/2019 18/12/2019 09/03/2016 31/03/2016 146

147 352 Thelma 
Leal de 
Oliveira

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça do Con-
sumidor - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

18/12/2019 03/02/2020 22/12/1996 02/01/1997 147

148 353 Oto Almei-
da Oliveira 
Júnior

Lauro de Frei-
tas - 8ª Promo-
toria de JusƟ ça

05/02/2020 05/02/2020 26/04/2002 06/05/2002 148

149 354 Larissa 
Avelar e 
Santos

Itabuna - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/02/2020 19/02/2020 10/01/2012 13/01/2012 149

150 355 Helber 
Luiz Ba-
Ɵ sta

Eunápolis - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/02/2020 20/02/2020 09/03/2016 31/03/2016 150

151 356 Marcos 
David 
Gaspar 
Bezerra

Paulo Afonso - 
7ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/03/2020 16/03/2020 09/03/2016 31/03/2016 151



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1491

152 357 Julimar 
Barreto 
Ferreira

Santo Antô-
nio de Jesus 
- Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

22/07/2020 22/07/2020 22/09/1993 23/09/1993 152

152 358 Theresa 
CrisƟ na 
Pinto Re-
bouças

Salvador - 23ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 1º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

22/07/2020 22/07/2020 17/07/1998 17/07/1998 152

152 359 Janina 
Schuenck 
Brantes 
Sacramen-
to

Simões Filho - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

22/07/2020 22/07/2020 21/10/2004 25/10/2004 152

152 360 João Paulo 
Santos 
Schoucair

Salvador - 25ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

22/07/2020 22/07/2020 21/10/2004 25/10/2004 152

152 361 Ernesto 
Cabral de 
Medeiros

Feira de Santa-
na - Promoto-
ria de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

22/07/2020 22/07/2020 10/01/2012 13/01/2012 152

152 362 Felipe 
Otaviano 
Ranauro

Santo Antônio 
de Jesus - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/07/2020 22/07/2020 10/01/2012 13/01/2012 152

152 363 Romeu 
Gonsalves 
Coelho 
Filho

Irecê - Promo-
toria de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

22/07/2020 22/07/2020 09/03/2016 31/03/2016 152

153 364 Pedro 
Paulo 
de Paula 
Vilela An-
drade

Ilhéus - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/07/2020 03/08/2020 09/03/2016 31/03/2016 153

154 365 Bruno Pin-
to e Silva

Jequié - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/08/2020 05/08/2020 09/03/2016 31/03/2016 154

155 366 Matheus 
Polli Aze-
vedo

Jacobina - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/08/2020 18/08/2020 09/03/2016 31/03/2016 155

156 367 Marcelo 
Miranda 
Braga

Simões Filho - 
5ª Promotoria 
de JusƟ ça

18/11/2020 18/11/2020 22/09/1993 23/09/1993 156

156 368 Paola 
Roberta 
de Souza 
Estefam

Simões Filho - 
4ª Promotoria 
de JusƟ ça

18/11/2020 18/11/2020 28/12/2004 28/12/2004 156

156 369 Dario José 
Kist

Alagoinhas - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/11/2020 18/11/2020 04/05/2011 09/05/2011 156



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1492

156 370 Tarcísio 
Robslei 
França

Valença - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/11/2020 18/11/2020 09/03/2016 31/03/2016 156

157 371 Andréa 
Scaff  de 
Paula 
Mota

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/04/2021 22/04/2021 21/10/2004 25/10/2004 157

157 372 Moises 
Guarnieri 
dos Santos

Teixeira de 
Freitas - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/04/2021 22/04/2021 09/03/2016 31/03/2016 157

158 373 Andréa 
Lemos 
Fontoura

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

08/07/2021 08/07/2021 21/10/2004 25/10/2004 158

159 374 Rodrigo 
Rubiale

Eunápolis - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/08/2021 19/08/2021 10/01/2012 13/01/2012 159

160 375 Nívia 
Carvalho 
Andrade

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 1º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

16/09/2021 16/09/2021 28/12/2004 28/12/2004 160

161 376 Clarissa 
Diniz 
Guerra de 
Andrade 
Sena

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça de 
Proteção da 
Moralidade 
AdministraƟ va 
e do Patrimô-
nio Público - 5º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

07/10/2021 07/10/2021 26/04/2002 06/05/2002 161



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1493

162 377 Augusto 
César Car-
valho de 
Matos

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 3º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

21/10/2021 19/11/2021 26/04/2002 06/05/2002 162

163 378 Ana Isabe-
la Ribeiro 
Souza

Salvador - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça do Tri-
bunal do Júri - 
1º Promotor(a) 
de JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 26/01/2000 26/01/2000 163

163 379 Jader San-
tos Alves

Salvador - 19ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 21/10/2004 25/10/2004 163

163 380 Anna Kari-
na Omena 
Vasconce-
llos Tren-
nepohl

Camaçari - 09ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 04/05/2011 09/05/2011 163

164 381 Alicia 
Violeta 
Botelho 
Sgadari 
Passeggi

Ilhéus - 08ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 04/05/2011 09/05/2011 164

164 382 Antonio 
Alves 
Pereira 
NeƩ o

Brumado - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 164

164 383 Rodolfo 
Fontenele 
Belchior 
Cabral

Barreiras - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 164

164 384 Gustavo 
Pereira 
Silva

Irecê - 7ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 164

165 385 Stella 
Athanázio 
de Oliveira 
Santos

Barreiras - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 21/03/2022 27/01/2000 28/01/2000 165

166 386 Fernando 
Rogério 
Pessoa 
Vila Nova 
Filho

Paulo Afonso - 
4ª Promotoria 
de JusƟ ça

17/03/2022 23/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 166

167 387 Sávio Hen-
rique Da-
masceno 
Moreira

Feira de San-
tana - 24ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

07/04/2022 07/04/2022 10/01/2012 13/01/2012 167



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1494

168 388 Augusto 
Joaquim 
de Azeve-
do Júnior

Salvador - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça Crimi-
nal - 2º Pro-
motor(a) de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 04/05/2011 09/05/2011 168

168 389 Tarsila 
Honorata 
Macedo 
da Silva

Jacobina - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 10/01/2012 13/01/2012 168

168 390 Nataly 
Santos de 
Araújo

Camaçari - 12ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 10/01/2012 13/01/2012 168

168 391 Áviner 
Rocha 
Santos

Alagoinhas - 8ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 09/03/2016 31/03/2016 168

168 392 Daniela de 
Almeida

Brumado - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 18/12/2019 10/01/2020 168

168 393 Adriana 
Hahn Pe-
rez

Jequié - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/06/2022 15/06/2022 18/12/2019 10/01/2020 168

169 394 Suzilene 
Maria 
Ribeiro 
Sousa 
Marques

Salvador - Pro-
motoria de 
JusƟ ça de Con-
trole Externo 
da AƟ vidade 
Policial, De-
fesa Social e 
Tutela Difusa 
da Segurança 
Pública - 4º 
Promotor(a) 
de JusƟ ça

21/07/2022 21/07/2022 26/01/2000 26/01/2000 169

169 395 Francisco 
Melo Mas-
carenhas

Feira de San-
tana - 14ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

21/07/2022 21/07/2022 04/05/2011 09/05/2011 169

170 396 CinƟ a 
Campos 
da Silva

Jacobina - 7ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/08/2022 18/08/2022 09/03/2016 31/03/2016 170

171 397 Alice Ales-
sandra 
Ataide 
Jacome

Salvador - 
Promotoria 
de JusƟ ça do 
Meio Ambien-
te e Habitação 
e Urbanismo - 
4º Promotor(a) 
de JusƟ ça

22/09/2022 22/09/2022 17/07/1998 17/07/1998 171

172 398 Felipe da 
Mota Paz-
zola

Senhor do 
Bonfi m - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/10/2022 20/10/2022 07/05/2021 02/06/2021 172

173 399 Vera Lei-
lane Mota 
Alves de 
Souza

Simões Filho - 
7ª Promotoria 
de JusƟ ça

29/11/2022 29/11/2022 09/03/2016 31/03/2016 173

 
Lista de Antiguidade – Intermediária



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1495

A C.D Membro Titularidade Data da Pro-
moção

Exercício Pro-
moção

Data da No-
meação

Exercício 
Nomeação

A.C

2 1 Neide Rei-
mão Reis

Maragogipe - 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/12/1991 03/01/1992 12/07/1984 31/07/1984 70

11 2 Ivan Ito 
Messias 
de Oliveira 
Júnior

Itaparica - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

27/08/1996 28/08/1996 18/04/1991 30/04/1991 74

74 3 Marcelo 
Cerqueira 
Cesar

Euclides da 
Cunha - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

30/06/2004 30/06/2004 22/12/1996 02/01/1997 73

88 4 Núbia 
Rolim dos 
Santos

Serrinha - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

28/02/2007 23/03/2007 26/01/2000 26/01/2000 75

96 5 Grace 
Inaura da 
Anuncia-
ção Melo

Conceição 
do Coité - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/06/2009 01/06/2009 21/10/2004 25/10/2004 34

102 6 Danúbia 
Catarina 
Oliveira 
BiƩ en-
court

Santo Antônio 
de Jesus - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/09/2009 08/09/2009 26/01/2000 26/01/2000 49

102 7 Analízia 
Freitas Cé-
zar Júnior

Riachão do 
Jacuípe - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/09/2009 08/09/2009 27/01/2000 28/01/2000 49

102 8 Leonardo 
Candido 
Costa

Jeremoabo - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/09/2009 08/09/2009 07/05/2002 09/05/2002 49

107 9 Luciana 
Espinheira 
da Costa 
Khoury

Paulo Afonso 
- Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

01/07/2011 11/07/2011 26/01/2000 26/01/2000 18

156 10 Cláudia 
Didier de 
Morais 
Pereira 
Santos

Valença - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/08/2011 17/08/2011 21/10/2004 25/10/2004 22

157 11 Gustavo 
Fonseca 
Vieira

Valença - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

17/08/2011 12/09/2011 28/12/2004 28/12/2004 25

110 12 Cecília 
Carvalho 
Marins 
Dourado

Candeias - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

09/11/2011 09/11/2011 26/01/2000 26/01/2000 61

112 13 Marisa 
Marinho 
Jansen 
Melo de 
Oliveira

Itaberaba - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

13/06/2011 30/11/2011 22/05/1992 01/06/1992 66

185 14 Paulo 
Cesar de 
Azevedo

Candeias - 6ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

10/01/2012 10/01/2012 10/03/2010 10/03/2010 69



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1496

186 15 João 
Manoel 
Santana 
Rodrigues

Santo Antônio 
de Jesus - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/06/2012 06/06/2012 10/03/2010 10/03/2010 1

187 16 Ana Clau-
dia Fonse-
ca Costa

Ruy Barbosa - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

20/06/2012 20/06/2012 04/05/2011 09/05/2011 72

162 17 Wallace 
Carvalho 
Mesquita 
de Barros

Porto Seguro - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

22/08/2012 22/08/2012 07/05/2002 09/05/2002 17

189 18 Tatyane 
Miranda 
Caires

Guanambi - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/09/2012 19/09/2012 04/05/2011 09/05/2011 46

190 19 Adriano 
Freire de 
Carvalho 
Marques

Cruz das Almas 
- 3ª Promoto-
ria de JusƟ ça

03/10/2012 03/10/2012 04/05/2011 09/05/2011 33

116 20 Luiza 
Gomes 
Amoedo

Mata de São 
João - 1ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

21/11/2012 21/11/2012 26/04/2002 06/05/2002 16

164 21 Valéria 
Magalhães 
Pinheiro 
de Souza

Eunápolis - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/02/2013 20/02/2013 28/12/2004 28/12/2004 13

117 22 Antô-
nio José 
Gomes 
Francisco 
Junior

ItapeƟ nga - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 26/04/2002 06/05/2002 45

117 23 Patrícia 
dos Santos 
Ramos

Simões Filho - 
3ª Promotoria 
de JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 07/05/2002 09/05/2002 45

194 24 Thyego de 
Oliveira 
Matos

Itaberaba - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

15/05/2013 15/05/2013 04/05/2011 09/05/2011 45

194 25 Pablo An-
tonio Cor-
deiro de 
Almeida

Dias D’Ávila - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 04/05/2011 09/05/2011 45

194 26 Rafael 
Henrique 
Tarcia An-
dreazzi

Eunápolis - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 04/05/2011 09/05/2011 45

194 27 Leơ cia 
Queiroz 
de Castro

Mata de São 
João - 3ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 04/05/2011 09/05/2011 45

194 28 Fernanda 
Carolina 
Gomes 
Pataro de 
Queiroz 
Cunha

Valença - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 10/01/2012 13/01/2012 45

194 29 Tiago Ávila 
de Souza

Catu - 2ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

15/05/2013 15/05/2013 10/01/2012 13/01/2012 45



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1497

196 30 Ana Caro-
lina Cam-
pos Tava-
res Gomes 
Freitas

Serrinha - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 04/05/2011 09/05/2011 40

196 31 Carlos An-
dré Milton 
Pereira

Santo Estêvão 
- 01ª Promoto-
ria de JusƟ ça

18/09/2013 18/09/2013 04/05/2011 09/05/2011 40

118 32 Millen 
Castro 
Medeiros 
de Moura

ItapeƟ nga - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/10/2013 02/10/2013 27/01/2000 28/01/2000 4

119 33 Lilian San-
tos Veloso

Dias D’Ávila - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 26/04/2002 06/05/2002 55

166 34 Bruno 
GonƟ jo 
Araújo 
Teixeira

Porto Seguro - 
6ª Promotoria 
de JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 21/10/2004 25/10/2004 55

199 35 Rui Gomes 
Sanches 
Júnior

Senhor do 
Bonfi m - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 04/12/2013 07/05/2011 09/05/2011 55

121 36 Jaílson 
Trindade 
Neves

Guanambi - 
Promotoria 
de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

18/12/2013 19/12/2013 22/05/1992 01/06/1992 32

201 37 Daniele 
Chagas 
Rodrigues 
Bruno

CaeƟ té - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 06/01/2014 10/01/2012 13/01/2012 39

122 38 Maurício 
José Fal-
cão Fontes

Candeias - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/12/2013 07/01/2014 21/10/2004 25/10/2004 31

202 39 Rodrigo 
Pereira 
Anjo Cou-
Ɵ nho

Entre Rios - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/02/2014 19/02/2014 10/03/2010 10/03/2010 67

123 40 Maria 
Imacula-
da Jued 
Moysés 
Paloschi

ItapeƟ nga - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 27/01/2000 28/01/2000 36

203 41 Severina 
Patricia 
Fernandes

Serrinha - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 19/03/2014 10/01/2012 13/01/2012 36

124 42 Gean Car-
los Leão

ItapeƟ nga - 5ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/03/2014 24/03/2014 22/09/1993 23/09/1993 50

205 43 José Reis 
Neto

Cruz das Almas 
- 1ª Promoto-
ria de JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 04/05/2011 09/05/2011 10

205 44 Leơ cia 
Campos 
Baird

Serrinha - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

04/07/2014 04/07/2014 04/05/2011 09/05/2011 10

125 45 José Car-
los Rosa 
de Freitas

Itaberaba - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 22/09/1993 23/09/1993 26



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1498

168 46 Luciano 
Medeiros 
Alves da 
Silva

Riachão do 
Jacuípe - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

03/09/2014 03/09/2014 28/12/2004 28/12/2004 26

126 47 Solange 
Anatólio 
do Espírito 
Santo

ItapeƟ nga - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/10/2014 22/10/2014 17/07/1998 17/07/1998 6

127 48 Lívia Luz 
Farias

Valença - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

19/11/2014 19/11/2014 07/05/2002 09/05/2002 64

128 49 Edna Már-
cia Souza 
Barreto de 
Oliveira

Irecê - 6ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

04/02/2015 04/02/2015 22/09/1993 23/09/1993 52

169 50 Fabiane 
Lordêlo 
Rêgo An-
drade

Poções - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

06/05/2015 06/05/2015 28/12/2004 28/12/2004 48

207 51 Juliana 
Lopes 
Ribeiro 
Ferreira

Cruz das Almas 
- 2ª Promoto-
ria de JusƟ ça

06/05/2015 06/05/2015 04/05/2011 09/05/2011 48

208 52 Marcos 
José Pas-
sos Olivei-
ra Santos

Tucano - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/08/2015 13/08/2015 10/03/2010 10/03/2010 2

170 53 Aroldo 
Almeida 
Pereira

Santo Amaro - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

16/12/2015 16/12/2015 28/12/2004 28/12/2004 65

209 54 Karina da 
Silva San-
tos

Santo Antônio 
de Jesus - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

16/12/2015 11/01/2016 04/05/2011 09/05/2011 3

173 55 Simone 
Ferreira 
Lins Rocha

Simões Filho - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

18/05/2016 18/05/2016 22/12/1996 02/01/1997 7

174 56 Lúcio Mei-
ra Mendes

Jaguaquara - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 26/04/2002 06/05/2002 11

210 57 Laise de 
Araújo 
Carneiro

Ipirá - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 04/05/2011 09/05/2011 11

210 58 Ailson de 
Almeida 
Marques

Ipirá - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 09/03/2016 31/03/2016 11

210 59 Verena 
Aguiar 
Silveira

Santo Estêvão 
- 03ª Promoto-
ria de JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 09/03/2016 31/03/2016 11

210 60 Leandro 
Ribeiro 
de MaƩ os 
Oliveira

Itaparica - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 09/03/2016 31/03/2016 11

210 61 Ruano 
Fernando 
da Silva 
Leite

Poções - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 09/03/2016 31/03/2016 11

210 62 Victor 
Freitas 
Leite Bar-
ros

Entre Rios - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

24/05/2018 24/05/2018 09/03/2016 31/03/2016 11



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1499

212 63 Alice Koe-
rich Inacio

Canavieiras - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

06/06/2018 06/06/2018 09/03/2016 31/03/2016 41

213 64 Thiago 
Preƫ   Pe-
dreira

Itaberaba - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/06/2018 20/06/2018 09/03/2016 31/03/2016 27

213 65 Mariana 
Araújo 
Libório

Itamaraju - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/06/2018 20/06/2018 19/09/2016 26/09/2016 27

175 66 Karinny 
Virgínia 
Peixoto de 
Oliveira

Mata de São 
João - 2ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

04/07/2018 04/07/2018 26/01/2000 26/01/2000 14

214 67 Adriano 
Nunes de 
Souza

Euclides da 
Cunha - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

04/07/2018 04/07/2018 09/03/2016 31/03/2016 14

215 68 Márcio 
Bellazzi de 
Oliveira

Mundo Novo - 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/07/2018 18/07/2018 09/03/2016 31/03/2016 21

176 69 Thiago Lis-
boa Bahia

Candeias - 4ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

08/08/2018 08/08/2018 28/12/2004 28/12/2004 8

217 70 Pollyanna 
Quintela 
Falconery

Riachão do 
Jacuípe - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/05/2019 22/05/2019 09/03/2016 31/03/2016 47

218 71 Alan 
Cedraz 
Carneiro 
SanƟ ago

Lençóis - Pro-
motoria de 
JusƟ ça Espe-
cializada em 
Meio Ambien-
te

17/07/2019 17/07/2019 09/03/2016 31/03/2016 53

129 72 Gildásio 
Rizério de 
Amorim

Cícero Dantas - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

07/08/2019 12/08/2019 27/07/1995 01/08/1995 15

177 73 Márcia 
Munique 
Andrade 
de Oliveira

Itaparica - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/02/2020 05/02/2020 07/05/2002 09/05/2002 62

219 74 Lara Vas-
concelos 
Palmeira 
Cruz Leo-
ne

Irará - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/02/2020 05/02/2020 09/03/2016 31/03/2016 62

178 75 Lara Ferra-
ri Fonseca

Dias D’Ávila - 
3ª Promotoria 
de JusƟ ça

19/02/2020 27/02/2020 26/01/2000 26/01/2000 79

221 76 Saulo 
Rezende 
Moreira

Inhambupe - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

13/05/2020 13/05/2020 09/03/2016 31/03/2016 20

222 77 Lucas 
da Silva 
Velloso 
Santana

Nazaré - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

13/05/2020 15/05/2020 09/03/2016 31/03/2016 5



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1500

179 78 Mariana 
Meira 
Porto de 
Castro

Candeias - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/11/2020 18/11/2020 07/05/2002 09/05/2002 37

180 79 Renata 
Soares 
Tallarico

Mata de São 
João - Promo-
toria de JusƟ ça 
Especializada 
em Meio Am-
biente

22/04/2021 22/04/2021 21/10/2004 25/10/2004 60

224 80 Marcel Bi-
Ʃ encourt 
Silva

São Gonçalo 
dos Campos 
- 02ª Promoto-
ria de JusƟ ça

06/05/2021 22/04/2021 09/03/2016 31/03/2016 60

225 81 LeƟ cia 
CouƟ nho 
Monte 
Alto

Canavieiras - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

225 82 Patrícia 
Camilo 
Caetano 
Silva

Casa Nova - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

225 83 Rafaella 
Silva Car-
valho

Ipiaú - 1ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

225 84 Rudá San-
tos Figuei-
redo

Cachoeira - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

225 85 Lissa 
Aguiar 
Andrade

Ipiaú - 4ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

225 86 Samory 
Pereira 
Santos

Nazaré - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

02/12/2021 02/12/2021 18/12/2019 10/01/2020 71

227 87 Fernando 
Gaburri 
de Souza 
Lima

Dias D’Ávila - 
4ª Promotoria 
de JusƟ ça

10/03/2022 10/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 12

228 88 Bruna 
Gelis Fiƫ  -
paldi

Candeias - 3ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 10/01/2012 13/01/2012 57

228 89 Thays 
Rabelo da 
Costa

Casa Nova - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 57

228 90 Thiago 
Castro 
Praxedes

Irará - 01ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 57

228 91 Fernan-
da Lima 
Cunha

Ipiaú - 3ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

17/03/2022 17/03/2022 18/12/2019 10/01/2020 57

229 92 Thomas 
Bryann 
Freitas do 
Nascimen-
to

Catu - 1ª Pro-
motoria de 
JusƟ ça

07/04/2022 07/04/2022 18/12/2019 10/01/2020 42

230 93 Rafael 
Macedo 
Coelho 
Luz Rocha

Santo Amaro - 
3ª Promotoria 
de JusƟ ça

15/06/2022 05/07/2022 18/12/2019 10/01/2020 29



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1501

231 94 Lívia Avan-
ce Rocha

Santo Estêvão 
- 02ª Promoto-
ria de JusƟ ça

18/08/2022 18/08/2022 07/05/2021 02/06/2021 77

231 95 Guilherme 
Abrante 
Cardoso 
de Moraes

Itaberaba - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

18/08/2022 18/08/2022 07/05/2021 02/06/2021 77

232 96 Jessica 
Camille 
Goulart 
Mendes 
Tojal

Jeremoabo - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

22/09/2022 22/09/2022 07/05/2021 02/06/2021 56

233 97 José Fer-
reira Coe-
lho Neto

Cachoeira - 02ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/10/2022 31/10/2022 18/12/2019 10/01/2020 68

234 98 Leonardo 
Rodrigues 
Silva

Remanso - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

17/11/2022 17/11/2022 07/05/2021 02/06/2021 76

 
Lista de Antiguidade – Inicial

A C.D Membro Titularidade Data da Pro-
moção

Exercício 
Promoção

Data da No-
meação

Exercício No-
meação

A.C

1 1 Sônia 
Regina 
Orlandini 
Suga

São Felipe - 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/1993 20/05/1993 18/04/1991 30/04/1991 1

2 2 Isaias 
Marcos 
Borges 
Carneiro

Ubaíra - Pro-
motoria de 
JusƟ ça

17/10/2001 01/11/2001 27/01/2000 28/01/2000 13

3 3 Vicente 
Ramos de 
Araújo

Pojuca - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

05/04/2003 07/04/2003 22/12/1996 02/01/1997 20

38 4 Alexandre 
Carvalho 
Feitosa 
CavalcanƟ 

Santa Bárbara 
- Promotoria 
de JusƟ ça

13/01/1999 13/01/1999 17/07/1998 17/07/1998 26

42 5 Dahiane 
Bulcão 
Caldas

São SebasƟ ão 
do Passé - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

27/01/2000 08/03/2000 26/01/2000 26/01/2000 18

58 6 Soraya 
Meira 
Chaves

Barra do Choça 
- Promotoria 
de JusƟ ça

02/09/2005 02/09/2005 28/12/2004 28/12/2004 7

71 7 Ítala Maria 
de Nazaré 
do Carmo 
Braga

São Gonçalo 
dos Campos 
- 01ª Promoto-
ria de JusƟ ça

14/12/2011 14/12/2011 04/05/2011 09/05/2011 17

71 8 Ana Patrí-
cia Vieira 
Chaves 
Melo

Conde - Pro-
motoria de 
JusƟ ça

14/12/2011 14/12/2011 04/05/2011 09/05/2011 17

73 9 Kerginaldo 
Reis de 
Melo

Paripiranga - 
1ª Promotoria 
de JusƟ ça

23/10/2017 23/10/2017 09/03/2016 31/03/2016 14

73 10 Ariel José 
Guimarães 
Nascimen-
to

Paripiranga - 
2ª Promotoria 
de JusƟ ça

23/10/2017 23/10/2017 09/03/2016 31/03/2016 14



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1502

74 11 Karina 
Costa Frei-
tas

Itororó - Pro-
motoria de 
JusƟ ça

30/08/2021 30/08/2021 18/12/2019 10/01/2020 16

75 12 Marco 
Aurélio 
Rubick da 
Silva

Anagé - Pro-
motoria de 
JusƟ ça

20/05/2022 20/05/2022 07/05/2021 02/06/2021 25

75 13 Paola Ma-
ria Gallina

Conceição do 
Jacuípe - Pro-
motoria de 
JusƟ ça

20/05/2022 20/05/2022 07/05/2021 02/06/2021 25

75 14 Marcelo 
dos Santos 
Carneiro 
Porto

Coração de 
Maria - Promo-
toria de JusƟ ça

20/05/2022 20/05/2022 07/05/2021 02/06/2021 25

75 15 Caroline 
Maronita 
Stange

São SebasƟ ão 
do Passé - 2ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2022 20/05/2022 07/05/2021 02/06/2021 25

75 16 Amanda 
Buarque 
Bernardo

São Francisco 
do Conde - 1ª 
Promotoria de 
JusƟ ça

20/05/2022 20/05/2022 27/07/2021 09/08/2021 25

 
Promotores de Justiça Substitutos

A.E Membro Data da Nomeação Exercício Nomea-
ção

1.
Gabriel Andrade Figueiredo 01/09/2021 27/09/2021

2.
Gabrielly CouƟ nho Santos 01/09/2021 27/09/2021

3.
Adriana Patricia Cortopassi Coelho 01/09/2021 27/09/2021

4.
Paulo Victor Telles Zavarize 01/09/2021 27/09/2021

5.
Jurgen Wolfgang Fleischer Junior 01/09/2021 27/09/2021

6.
Victor Teixeira Santana 01/09/2021 27/09/2021

7.
Tarcisio Logrado de Almeida 01/09/2021 27/09/2021

8.
Robert de Moura Carneiro 01/09/2021 27/09/2021

9.
Filipe Cezar Godoy 01/09/2021 27/09/2021

10.
Francisco Joaquim da Silva Filho 01/09/2021 27/09/2021

11.
Samara Moura Valença de Oliveira 01/09/2021 27/09/2021

12.
Alison da Silva Andrade 01/09/2021 27/09/2021

13.
Horthênsia Fernandes Leão 01/09/2021 27/09/2021

14.
Gabriela Gomes Cerqueira Ferreira 01/09/2021 27/09/2021

15.
Otávio de Castro Alla 01/09/2021 27/09/2021

16.
Luana Colontonio Triches 01/09/2021 27/09/2021

17.
Luis Felipe Reis de Castro 01/09/2021 27/09/2021

18.
Pedro Ravel Freitas Santos 01/09/2021 27/09/2021

19.
Vladimir Ferreira Campos 01/09/2021 27/09/2021

20.
Sostenys Marinho Barreto 01/09/2021 27/09/2021

21.
Alysson BaƟ sta da Silva Flizikowski 20/5/2022 3/7/2022



TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.272 - Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 1503

22.
Priscilla Andrade Figueiredo Lisbôa 20/5/2022 3/7/2022

23.
Victor César Meira MaƟ as 20/5/2022 3/7/2022

24.
Marina Miranda Almeida das Neves 20/5/2022 3/7/2022

25.
Bernardo Barbosa Sarkis 20/5/2022 3/7/2022

26.
Leandro Carvalho Duca Aguiar 20/5/2022 3/7/2022

27.
Caroline Vianna Longhi 20/5/2022 3/7/2022

28.
Iranildo Lima da Costa Júnior 20/5/2022 3/7/2022

29.
José Franclin Andrade de Souza 20/5/2022 3/7/2022

 
Legenda para todos os quadros de Antiguidade:
A.E = Antiguidade na Entrância
C.D = Critério de Desempate
A.C = Antiguidade na Carreira por entrância
Extraído do SIGA em 7 de fevereiro de 2023.
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
Salvador, 7 de fevereiro de 2023.
 
NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público
 
CLEONICE DE SOUZA LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público 
 
Conselheiros Presentes: Cleusa Boyda de Andrade, Marilene Pereira Mota, Adriani Vasconcelos Pazelli, Ricardo Régis Dourado, 
Nivaldo dos Santos Aquino, Ulisses Campos de Araújo.
 
RESOLUÇÃO Nº 5, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
 
Autoriza o afastamento de Promotor de Justiça para frequentar curso, com fundamento no artigo 26, XVI, da Lei Complementar 
nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e na Resolução nº  98,  de  20 de outubro de 2020. 
 
O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, reunido 
em sessão ordinária, realizada em 7 de fevereiro de 2023, tendo em vista o que consta nos autos registrados no SIGA sob o nº 
42031/2022, RESOLVE autorizar a Promotora de Justiça ANNA KARINA OMENA VASCONCELLOS TRENNEPOHL, titular da 9ª 
Promotoria de Justiça de Camaçari, a frequentar o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia 
Universidade Católica de São Paulo, no período de 1/3/2023 a 28/2/2024, com prejuízo das suas atribuições e sem prejuízo de 
sua remuneração.
 
Salvador, 7 de fevereiro de 2023.
 
NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior em exercício
 
CLEONICE DE SOUZA LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público.
 
Conselheiros Presentes: Cleusa Boyda de Andrade, Marilene Pereira Mota, Adriani Vasconcelos Pazelli, Ricardo Régis Dourado, 
Nivaldo dos Santos Aquino, Ulisses Campos de Araújo. ///////////////////////////////////////////////////////////////
 
ATO Nº 83, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com o disposto no artigo 15, VI, e artigos 
108 a 126 da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, após deliberação do Conselho Superior do Ministério Público, 
em sessão ordinária realizada em 7/2/2023,  tendo em vista o que consta nos autos registrados no SIGA sob o nº 38238/2022, 
resolve PROVER a PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL – 21º PROCURADOR(A) DE JUSTIÇA, de 2ª INSTÂNCIA, me-


